"ACTA DE APERTURA DE SOBRES Y EVALUACION Y CALIFICACION DE PROPUESTA PARA
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCESO DE SELECCION AS N°08-2024-HACR
“CONTRATACION DE SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA PARA EL HOSPITAL
ALFREDO CALLO RODRIGUEZ ~ DISTRITO DE SICUANL” (PRIMERA CONVOCATORIA).

En, la Ciudad de Sicuani a los 28 dias del mes de agosto del 2024, en la oficina de Logistica del Hospital
Alfredo Callo Rodriguez, a las 15:00 horas, se reunieron los miembros del comité, encargado de conducir
y desarrollar el proceso de seleccion de Adjudicacion Simplificada N° 08-2024-HACR, cuyo objeto de
convocatoria es "CONTRATACION DE SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA PARA EL
HOSPITAL ALFREDO CALLO RODRIGUEZ - DISTRITO DE SICUANI’, a fin de EFECTUAR LA
APERTURA DE SOBRES Y EVALUACION DE LAS PROPUESTAS y OTORGAR LA BUENA PRO de las
propuestas presentadas al presente proceso de seleccion.

El quorum necesario que exige fa normativa de contratacion publica se logré con la presencia de los
siguientes miembros:

TAP. HILTON ADRIAN GONZALES FUENTES  Dependencia: SERVICIO DE MANTENIMIENTO
QF. CLOTILDE TAIPE LIPA Dependencia: UNIDAD DE PATRIMONIO
C.PC. JANNET MELISSA ZARATE DUENAS Dependencia: Organo Encargado de Contrataciones.

De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron como participantes los siguientes

proveedores:
i ) FECHA DE
NRO. | TIPO PROVEEDOR | RUC/CODIGO NOMBRE O RAZON SOCIAL REGISTRO ENEL | ESTADO
| PROCEDIMIENTO
| 2024-08-20 .
1+ | Provesdor con RUC | 10402725791 | GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS . P Vaido
2024-0820 »
2 | Provesdor con RUGC | 15383471106 | ZARATE LOAYZA OTONIEL oot Valido
[ 2024-08-22 =
3 | Proveedor con RUC | 20477155605 | NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON SALC. S Valido
ARUAL INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE 2024-08-20 ”
[ 4 | ProveedorconRuc | 20490907140 | ReSpONSABILIDAD LIMITADA- ARUAL INGENIEROS E.LR.L. 08:48:15.0 Valido
[ CONSTRUCTORA Y CONSULTORA JUAL HUASCARAN 2024.08.20
| 20491085755 | EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - P Valido
5 Proveedor con RUC J.H.E.LR T
"ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES 2090801
20520577018 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-AN & FA CONTRATISTAS iy A valido
6 Proveedor con RUC | GENERALES SAC =
| 2024-08-26 .
7| Proveedior con RUG | 20522565858 | INVERSIONES NORSA SAC. PR, valido
2024-08-22 =
& | Proveedor con RUC | 20937109212 | CONSTRUCTORA PIMENTEL SAC. T valido
2024-08 21 ”
| 5| Provesdor con Ruc | 20550683645 | INVERCON PROYECTOS SAC. oA valido
2024-08-23 ”
10 | Proveedor con RUC | 20558083219 | NABA CORPORATION E.LR.L. P valido
20564077152 | F CONSTRUCTORA FABIO'S EMPRESA INDIVIDUAL DE 2024-08-21 Vo
11_| Proveedor con RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA - CONSTRUC FABIO'S E.LR.L. 14:39:56.0
2024-08-20 "
12 | Proveedor con RUG | 20568451865 | INVERSIONES SOL S&H ELRL. Py valido
2024-08-21 =
13 | Proveedor con RUG | 20574750050 | GALPAL CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.R.L. Y Valido
2024-08-21 "
18 | Provesdor con RUG | 20601104432 | K'Y J CONTRATISTAS Y CONSULTORES SRL. A Valido
2024-08-20 »
| 45 | Provesdor con RuG | 20602069827 | INGENIERIA Y ARQUITECTURA SEPAHUA EIRL. s ot valido
f | 2024-08-21 L
16 | Provesdor con Ruc | 20602106030 | CONSTRUCTORA FRANBICH PERU S.A.C. e Valido
2024-08-21 ”
17| Provesdor con RuC | 20902199615 | EDEGSASRL e Valido
20603151263 | PROGESTION-C & C CONSULTORIA Y CONSTRUCCION 2024-08-20 Vi
18 | Proveedor con RUC SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 21:21:54.0
[ | 2024-08-20 .
19 | Provesdor con RUG | 20803155611 | HHC CONTRATISTAS GENERALES SAC. P Valido
[ SERVICIOS DE CONTRUCCION JUAN CARLOS Y MARCEL 2024-08-20 »
|20 | Proveedor con Ruc | 20803185154 | 5001EDAD ANONIMA CERRADA 23:17:30.0 valido
2024-08-26 "
|
21 | Provesdor con RUC | 20905545948 | MAYOLDA INVERSIONES S.A.C. s valido
| < 2024-08-26 "
- ] provesdor con RUC. | 20807571890 | INMOBILIARIA PIRARRETA S.A.C s valido
DYCA CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL 2024-08-20 »
23 | Proveedor con RUC | 20807590789 | e RESBONSABILIDAD LIMITADA 0945510 Valido
2024-08-26 »
24 | Provesdor con RuC | 20808275252 | ARQUITECNOLOGIA SA.C. P Vilido
COSAMI & CIA INDUSTRIA COMERCIO Y CONSTRUCCION 2024-08-20 =
25 | Provesdor con RUC | 20612159883 | o 4° 23:36.02.0 Valido
2024-08-26 »
‘ 2| Provesdor con RUC_| 20812573621 | CONSTRUCAPRIGLEEIRL. P0580 Valido
2024-08-22 »
|_ 27 | Provesdor con RUC | 20812637807 | SWISS ENGINEERING PERU SACS. A valido

DETALLE DE LOS POSTORES En el dia y horario sefialado en las Bases, los siguientes participantes
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RUC / Cadigo Nombre o Razon Social | Pacha P J Hora Forma de presentacidn
1 SERVICID DE MANTENIMIEN 10 DE INFRAES T RUC T URA HOSPITALAREA PAF EL HOSFITAL ALFREDD CALLD RODRIGUEZ
I04B1085755 comsmucmm ¥ CONSULTORA JUAL HUASCARAN EMPRESA | 27,08/2024 2241944 Electronico
ERESPONSABAIDAD IRETADA - JH EIR H S S -
SURERDGAD1G | NABA coRponATm EIRL. i STioi20da FXFEREY Eiectrarve
|~ ZAS0607 140 | ARUAL INGEN.EROS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD FrGE2024 | 235335 Eiectronice
s L EAMPTADIA: ARUAL INGENIEROS EIRY N — ]

Acto seguido, se procede con la admus:on y calificacién de ofertas que contienen la propuesta de los
mencionados postores, y con la revision de las mismas.
Se procede a realizar la verificacion de la documentacién que forma parte de la propuesta de cada postor
con el siguiente detalle con caracter obligatorio establecidos en las Bases y cumplen con el requerimiento
técnico minimo:

t) ) d)ﬁ?:?;ad(:o" g) El precio
a) D_eclaracnén cumplimiento de e) _ de la oferta
Declaracién b) Documgnto jurada de las Dgclaraclon en SOLES
iurada de | Ve acredite la | acuerdo con Especificaciones jurada de debe
N° Postor ]datos del representacion | el literal b) Técnicas plazo de registrarse Estado
postor. de qyien del articulo o Niac enol prestacid_n directamente
(Anexo N° suscribe la 52 del Capitulo Il de la del servicio enel _
1) oferta Reglamento. presente {Anexo N° formulario
i (Anexo N° | seccién. (Anexo 4) electronico
2). N°. 3) del SEACE.
1
ARUAL INGENIEROS
EMPRESA INDIVIDUAL
DE RESPONSABILIDAD SI Sl
1 | LIMITADA- ARUAL | CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI1 CUMPLE CUMPLE SICUMPLE | ADMITIDO
| INGENIEROS E.IR.L. |
| RUC N° 20490907140 _
| CONSTRUCTORA Y
CONSULTORA JUAL
2 |INDMSURLDE S| SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE Sl SICUMPLE | ADMITIDO
S
RESPONSABILIDAD CUMPLE CUMPLE
| LIMITADA - JH.E.LR
| RUC N° 20491085755 |
3 E CRPORATION S| SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE S| SICUMPLE | ADMITIDO
! RUC N° 20558093219 CUMIPLE CUMPLE

1.

De acuerdo con los parametros y criterios establecidos en las bases de la evaluacién de la propuesta, se procede a aplicar

los factores de Evaluacion a la Propuesta Admitida, Segin el FORMATO 11 ACTA DE APERTURA DE SOBRES,
EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION: SERVICIOS.
TERCERO. - El comité procede a la evaluacion de la oferta ADMITIDA segin la orden de prelacion teniendo como postor:

Ne | _POSTOR PROPUESTA |
ARUAL INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE :
1 | RESPONSABILIDAD LIMITADA- ARUAL INGENIEROS E.L.R.L. ADMITIDO
| RUC N° 20490907140 - -
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA JUAL HUASCARAN EMPRESA
2 | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - J.H. E.L.R ADMITIDO
| | RUCN220491085755
NABA CORPORATION E.I.R.L.
| RUC N2 20558093219 il
Luego el comité de seleccion procede a la verificacion de los requisitos de calificacion:
REQUISITO DE CALIFICACION
C) Experiencia
EQUIPAMIENTO
EXPERIENCIA PERSONAL CLAVE del Post: I
Ne Postor ESTRATEGICO Especaidad | ESTADO
FORMACION EXPERIENCIA Acreditar:
ACADEMICA DEL PERSONAL §/80,000.00
CLAVE soles,
ARUAL INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA- ARUAL
1 SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | CALIFICA
INGENIEROS E.LR.L.

RUC N° 20490907140
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CONSTRUCTORA Y CONSULTORA JUAL

HUASCARAN EMPRESA INDIVIDUAL DE

SICUMPLE | SICUMPLE I LE | SICUMPLE | CALIFICA
RESPONSABILIDAD LIMITADA - J.H. E.L.R v SIcumP v
RUC N2 20491085755
NABA CORPORATION E.L.R.L. |

S| CUMPLE | CUMPLE UMPLE ICUMPLE | CALIFICA
RUC N2 20558093219 v s si¢ s

Luego el comité de seleccion procede a la verificacion de los requisitos de calificacion para su respectivo puntaje segtn orden de

prelacion.

“ITEM 1 CONTRATACION DE SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA PARA EL HOSPITAL ALFREDO CALLO
RODRIGUEZ - DISTRITO DE SICUANL.

, monto | PuNTAJE | PLAZO | gonipicacion | PUNTAJE [ SEGUN
N RAZON SOCIAL orerTanollEconomico | . DE MYPE TOTAL | ORDEN DE
ENTREGA OBTENIDO | PRELACION
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA JUAL HUASCARAN EMPRESA
1 | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - 1.H. E.LR 63.220.00 85 15 S| 100 Tﬁ'g"fg
RUC Ne 20491085755
NABA CORPORATION E.LR.L.
2 115,586.95 | 4649 15 ) 6149 | SEOUNDO
RUC N© 20558093219
ARUAL INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE
3 | RESPONSABILIDAD LIMITADA- ARUAL INGENIEROS E.LR.L. 1565,00000| 3467 15 sl 4967 TEURGC/:ERR
RUC N 20490907140

Sin observacion alguna, siendo las 15:30 horas del dia 28 de agosto del afio 2024, se da por concluida, la presente acta,
seleccion.
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